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Preisliste Cloud-Telefonie
Cloud Flex DE

Leistungen Preise1

Monatliche Grundgebühr 9,90 €

Allgemeines
Einmalige Bereitstellungsgebühr 0,00 €

Inklusivrufnummern 1

Monatliche Online-Rechnung kostenlos

Mindestvertragslaufzeit keine

Telefonie
Gespräche ins dt. Festnetz kostenlos

Gespräche in alle dt. Mobilfunknetze 0,10 €/Min.

Gespräche in die internationale Zone 12 0,039 €/Min.

Gespräche in die internationale Zone 23 0,119 €/Min.

Gespräche in die internationale Zone 34 0,79 €/Min.

DE
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Sofern die nachstehenden Leistungen im Rahmen des Kundenauftrages erbracht werden, 
gelten für diese die nachstehend aufgeführten Entgelte.

Zusätzlich buchbare Rufnummern5

Zusätzliche Rufnummer  
ohne Flatrate
Monatliche Grundgebühr 	 2,90 €

Gespräche ins dt. Festnetz 	 0,03 €/Min.

Gespräche in alle dt. Mobilfunknetze 	 0,10 €/Min.

Gespräche in die internationale Zone 12 	 0,039 €/Min.

Zusätzliche Rufnummer  
mit DE-Festnetz-Flat
Monatliche Grundgebühr 	 7,90 €

Gespräche ins dt. Festnetz 	 kostenlos

Gespräche in alle dt. Mobilfunknetze 	 0,10 €/Min.

Gespräche in die internationale Zone 12 	 0,039 €/Min.

Zusätzliche Rufnummer  
mit DE-Allnet-Flat
Monatliche Grundgebühr 	 13,90 €

Gespräche ins dt. Festnetz 	 kostenlos

Gespräche in alle dt. Mobilfunknetze 	 kostenlos

Gespräche in die internationale Zone 12 	 0,039 €/Min.

Zusätzliche Rufnummer  
mit EU-Allnet-Flat
Monatliche Grundgebühr 	 20,90 €

Gespräche ins dt. Festnetz 	 kostenlos

Gespräche in alle dt. Mobilfunknetze 	 kostenlos

Gespräche in die internationale Zone 12 	 kostenlos

Gespräche in weitere  
internationale Zonen
Gespräche in die internationale Zone 23 	 0,119 €/Min.

Gespräche in die internationale Zone 34 	 0,79 €/Min.
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Servicepreise

Rufnummerntypänderung 	 4,90 €

Rufnummernmitnahme von  
einem anderen Anbieter zu Tele2

	 kostenlos

Rufnummernmitnahme von Tele2  
zu einem anderen Anbieter

	 9,61 €

Fortlaufende Rufnummern bestellen 	 10,00 €

Rufnummern reservieren 
10 Rufnummern 
20 Rufnummern 
30 Rufnummern 
50 Rufnummern
80 Rufnummern 
100 Rufnummern
200 Rufnummern
300 Rufnummern 
400 Rufnummern 
500 Rufnummern

	 10,00 €
	 20,00 €
	 30,00 €
	 40,00 €
	 60,00 €
	 100,00 €
	 150,00 €
	 200,00 €
	 250,00 €
	 300,00 €

Konfiguration Telefonanlage  
(Online-Sitzung)

	 30,00 €

Sonderrufnummern

Telefonie
Preise entnehmen Sie bitte unserer aktuellen Preisliste
für Anrufe zu Sonder- und Servicerufnummern
(Mehrwertdienste) unter www.tele2.de

Rechtliche Hinweise

1) Von Gesprächspreisen ausgenommen sind Roaming, Rufumleitungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern, für die unsere Sonderpreislisten gelten, 
die Sie unter www.tele2.de finden. Nicht von Flatrates umfasst sind Ortsnetz- oder Mobilfunkrufnummern, über die Dienste angeboten werden, die üblicher-
weise über Sonderrufnummern abgewickelt werden (bspw. Chatrooms). Tele2 ist berechtigt, die Nutzung derartiger Nummern zu beschränken. Taktung für 
Gespräche minutengenau (60/60).

2) Internationale Zone 1: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland (inkl. Åland-Inseln), Frankreich (inkl. Monaco, Französisch-Guayana, Martinique,  
Guadeloupe, La Réunion und Mayotte), Griechenland, Großbritannien (inkl. Kanalinseln und Gibraltar), Irland, Island, Italien (inkl. Vatikanstadt und San Marino), 
Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Rumänien,  
Schweden, Slowakische Republik, Slowenien, Spanien (inkl. Kanarische Inseln), Tschechien, Ungarn, Zypern.

3) Internationale Zone 2: Albanien, Andorra, Bosnien und Herzegowina, Färöer-Inseln, Grönland, Isle of Man, Israel, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, 
Montenegro, Schweiz, Serbien, Türkei, Ukraine, USA (inkl. Alaska, Hawaii und Jungferninseln), Weißrussland.

4) Internationale Zone 3: alle anderen Länder.

5) Voraussetzung für die Buchung zusätzlicher Rufnummern ist ein bestehender Tele2 Cloud-Tarif. Zusätzliche Rufnummern sind jederzeit mit einer Frist von 
30 Kalendertagen kündbar.


